
 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ  

ИРКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ № 1 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

(ЛЕНИНСКИЙ ОКРУГ) 

 

 

 
РЕШЕНИЕ  

  
 4 июля 2024 года                        № 93/694  

г. Иркутск 
 
 

О ПРИЗНАНИИ КАНДИДАТА УСОВА ЛЕОНИДА ДМИТРИЕВИЧА 
УТРАТИВШИМ СТАТУС КАНДИТДАТА НА ВЫБОРАХ ДЕПУТАТОВ 

ДУМЫ ГОРОДА ИРКУТСКА ВОСЬМОГО СОЗЫВА 
 

Рассмотрев заявление кандидата в депутаты Думы города Иркутска 
восьмого созыва Усова Леонида Дмитриевича об отказе от дальнейшего 
участия в выборах, в соответствии с пунктом 5 статьи 41 Федерального 
закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», частью 41 статьи 69 Закона Иркутской области  
от 11 ноября 2011 № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской 
области», постановлением Избирательной комиссии Иркутской области  
от 22 декабря 2022 года № 165/1374 «О возложении на Иркутскую городскую 
№ 3 территориальную избирательную комиссию (Правобережный округ) 
полномочий по организации подготовки и проведения выборов в органы 
местного самоуправления, местного референдума», решением Иркутской 
городской № 3 территориальной избирательной комиссии (Правобережный 
округ) от 6 мая 2024 года № 82/511 «Об окружных избирательных комиссиях 
по выборам депутатов Думы города Иркутска восьмого созыва», Иркутская 
городская № 1 территориальная избирательная комиссия (Ленинский округ)  

 
РЕШИЛА: 

 
1. Признать кандидата Усова Леонида Дмитриевича утратившим статус 

кандидата в депутаты Думы города Иркутска восьмого созыва, выдвинувшего 
свою кандидатуру в порядке самовыдвижения по одномандатному 
избирательному округу № 5.  

 



2. О принятом решении незамедлительно уведомить Усова Леонида 
Дмитриевича. 

 
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

председателя Иркутской городской № 1 территориальной избирательной 
комиссии (Ленинский округ).  

 
4. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Иркутской 

городской № 1 территориальной избирательной комиссии (Ленинский округ) 
единого интернет-портала территориальных избирательных комиссий в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

Председатель  
Иркутской городской № 1 
территориальной избирательной 
комиссии (Ленинский округ) 

 

В.С. Черненко 
   
Секретарь  
Иркутской городской № 1 
территориальной избирательной 
комиссии (Ленинский округ) 

 

П.Ю. Кабалюк 
 


